Česká republika - Ministerstvo vnitra

Nad Štolou 3

170 34 Praha 7

7. října, 2011

č.j.: MV-105487/SIK5-2011

Věc: Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku „Poskytování služeb v rámci Komunikační infrastruktury Informačních systémů veřejné správy"

K žádosti dodavatele tímto centrální zadavatel ve smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“), poskytuje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem „Poskytování služeb v rámci Komunikační infrastruktury Informačních systémů veřejné správy“, uveřejněnou oznámením o zakázce v Informačním systému o veřejných zakázkách, ev. č. 60065865, včetně přesného znění žádosti.

Dotaz č. 1

Je nutné podávat žádost o účast v této zakázce, nebo stačí pouze včas podat nabídku splňující požadavky dle zadávací dokumentace? Jakým způsobem případně podat žádost o účast?

Odpověď č. 1

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení, dodavatelé nepodávají žádost o účast, nýbrž pouze svou nabídku, jejíž součástí jsou i doklady prokazující splnění kvalifikace. K obsahu nabídky viz zejm. § 68 odst. 2 ZVZ a čl. 6.3 zadávací dokumentace, k podání nabídky viz zejm. § 69 ZVZ a čl. 7 a 8 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2

Na pracovním setkání k budoucí podobě KIVS konaném 2.9. 2011 bylo zástupcem Centrálního zadavatele zmíněno, že zajistí vstup do objektu, kde je umístěno CMS.

Zajistí Centrální zadavatel s dostatečným časovým předstihem (nejdéle do doby odevzdání nabídek v PZŘ) od majitele objektu datového centra, v němž je umístěno CMS, na adrese K Červenému dvoru 25/3156, 130 00, Praha 3 pro poskytovatele souhlas se vstupem do objektu a zajistí Centrální zadavatel místo pro umístění zařízení poskytovatele ve svém stojanu? Pokud ne, jaké budou podmínky housingu pro nového poskytovatele v tomto objektu?

Odpověď č. 2

Centrální zadavatel potvrzuje, že zajistí vstup do objektu, kde je umístěno CMS s dostatečným časovým předstihem (nejdéle do doby odevzdání nabídek v PZŘ) od majitele objektu datového centra. Jednotlivé technické podmínky poskytování služeb housingu budou řešeny dle pravidel uvedených v Rámcové smlouvě, resp. v návaznosti na počet možných poskytovatelů dané služby na základě Rámcové smlouvy apod.
Dotaz č. 3

Na pracovním setkání k budoucí podobě KIVS konaném 2.9. 2011 bylo zástupcem Centrálního zadavatele zmíněno, že uchazečům, kteří nemají optickou síť v lokalitě Olšanská 4, Praha 3, poskytne Centrální zadavatel propojení do oběma stranám dostupného telekomunikačního uzlu.

Zajistí pro účely KIVS Centrální zadavatel, přístup do kabelovodu v úseku mezi Olšanskou 4 a křižovatkou Olšanská x Želivského nebo TV věží?

Případně poskytne bezplatně Centrální zadavatel propojení mezi lokalitou Olšanská 4 a některým z obecně známých datových uzlů (například. SITEL, Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10 (nebo Televizní věž Mahlerovy sady 1, Praha) kapacitu na úrovni vlnové délky?

Odpověď č. 3

Zřídit a provozovat propojení sítě Poskytovatele do InterConnectu Centrálního místa služeb (dále jen „CMS“) s přenosovou kapacitou minimálně 1 Gbit/s, a to na adrese Hostingové centrum Nagano, K Červenému dvoru 25/3156, 130 00, Praha 3 – Strašnice, a na adrese Ministerstvo vnitra, Olšanská 4, Praha 3 je povinností Poskytovatele, jenž je dle Rámcové smlouvy oprávněn poskytovat Služby dle Katalogového listu č. ZKS014 a č. ZKS018.

Na pracovním setkání k budoucí podobě KIVS konaném 2.9.2011 bylo zástupcem Centrálního zadavatele konstatováno, že zváží své možnosti poskytnutí volné kapacity v jemu dostupných lokalitách pro potřeby propojení uchazečů z takovýchto lokality do lokality Olšanská 4, Praha 3.
Možnosti poskytnutí takovéto volné kapacity posoudí Centrální zadavatel v návaznosti na počet možných poskytovatelů, v návaznosti na možnosti centrálního zadavatele a na základě projednání možností Centrálního zadavatele a potřeb uchazečů ve vztahu k propojení jejich sítí do InterConnectu CMS. Problematika poskytnutí volné kapacity pro připojení uchazečů  do lokality Olšanská 4, Praha 3  bude s uchazeči projednána na samostatném pracovním setkání s uchazeči, které se uskuteční v polovině listopadu 2011.

O výsledném stanovisku a možnostech Centrálního zadavatele budou uchazeči informováni s dostatečným časovým předstihem, nejdéle však dva týdny před termínem odevzdání nabídek v PZŘ.

Dotaz č. 4

Katalogový list s označením ZK0016 INTAAS je umístěn na webu Centrálního zadavatele,

ale není součástí zadání na ISVZ. Je tento katalogový list součástí zadávací dokumentace?

Odpověď č. 4

Katalogový list s označením ZK0016 (INTAAS) je součástí zadávacích podmínek. Je umístěn jak na profilu centrálního zadavatele, tak v ISVZ v oznámení o zakázce, kde je obsahem Přílohy B (Informace o částech zakázky) – č. 19.
Dotaz č. 5

Dle uveřejněného harmonogramu zbývá na zavedení služeb cca 7 týdnů, což je z praxe velice krátká doba. Je možné, z důvodu možnosti přípravy, předběžně zveřejnit konkrétní okruhy Prováděcích zadávacích řízení (tzv. minitendry)?

Odpověď č. 5

Závazná doba zavedení služeb je uvedena v jednotlivých Katalogových listech. Doba zavedení služeb vyplývající z pracovního harmonogramu, který centrální zadavatel dříve předložil odborné veřejnosti k diskuzi, je pouze indikativní a bude jako pracovní materiál upřesňován zejména v návaznosti na průběh zadávacího řízení. Centrální zadavatel zamýšlí představovat relevantním poskytovatelům předběžné požadavky Koncových uživatelů na služby, jež mohou být obsahem Prováděcích zadávacích řízení, jakmile je bude mít v ucelené formě k dispozici. Vždy však půjde o předběžné a indikativní informace, přičemž závazné požadavky budou až obsahem příslušné výzvy k podání nabídky v Prováděcím zadávacím řízení.
Dotaz č. 6

Je možné prokázat Základní kvalifikační kritéria a Profesní kvalifikační kritéria předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů? Požaduje zadavatel doložit zvlášť některé dokumenty, které již Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů zaštiťuje?

Odpověď č. 6

Pokud uchazeč předloží centrálními zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace (tj. do skončení doby pro podání nabídek) a pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (posledního dne pro podání nabídek), není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce, nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění:

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až j) ZVZ a

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky centrálního zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.

Centrální zadavatel nepožaduje vedle výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h) ZVZ.
Dotaz č. 7

V oznámení o zakázce na straně 6 v oddílu III.2.2) je uvedena minimální úroveň požadovaných norem. Je zde uvedeno, že z předložených výkazů obratu musí vyplývat, že celkový aritmetický průměr kalkulovaný z obratů dodavatele za předchozí tři účetní období činit nejméně 400 miliónů Kč a celkový aritmetický průměr z obratů dodavatele dosažených za poskytnuté relevantní činnosti za tři předcházející účetní období musí činit nejméně 300 milionů Kč. Dále je zde uvedeno, že podrobnosti jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, kde jsou však obraty uvedeny v jiné výši. 

V odstavci 4.5. (ii) bod a) je uvedeno: „pro Katalogový list c. ZKS018 a ZKS009 částku ve výši 10 milionů Kč, a to za poskytnuté služby odpovídající službám dle tohoto Katalogového listu“, v bodě b) je pak uvedeno: „pro Katalogový list c. ZKS005, c. ZKS006, c. ZKS007. c. ZKS008, c. ZKS013, c. ZKS014, c. ZKS015 a c. ZKS016 částku ve výši 50 milionů Kč, a to za poskytnuté služby odpovídající službám dle kteréhokoli nebo více těchto Katalogových listů“ a v bodě c) je uvedeno: „pro Katalogový list č. ZKS020, c. ZKS021, c. ZKS022 a c. ZKS023 částku ve výši 100 miliónů Kč, a to za poskytnuté služby odpovídající službám dle kteréhokoli nebo více těchto Katalogových listů“. 

Která z výše uvedených skuteční je tedy platná a závazná. Bude dostačující prokázat obrat v požadované výši pro jednotlivé katalogové listy jak je uvedeno v zadávací dokumentaci?

Odpověď č. 7

V oznámení o zakázce v ISVZ je v oddílu III.2.2) ve vztahu k výkazu obratu uchazeče dosaženého za poskytnuté služby se stejným charakterem plnění za předcházející 3 účetní období vymezena následující minimální úroveň:
 „(2) z předložených výkazů obratu musí vyplývat, že celkový aritmetický průměr kalkulovaný z obratů dodavatele za předcházející tři účetní období musí činit nejméně hodnoty uvedené v zadávací dokumentaci pro jednotlivé Katalogové listy. Podrobnosti jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.“
V článku 4.5. bod (ii) zadávací dokumentace je stanoven následující ekonomický a finanční předpoklad:

„Výkaz obratu

K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dodavatele požaduje Centrální zadavatel podle § 55 odst. 1 písm. c) ZVZ výkaz obratu dodavatele dosaženého za poskytnuté služby odpovídající službám ve vztahu ke Katalogovému listu, pro nějž podává nabídku, nebo odpovídající službám dle obdobných Katalogových listů, jak je uvedeno níže (dále jen „relevantní činnost“), a to za předcházející tři (3) účetní období. V případě, že dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil relevantní činnost později, postačí, pokud předloží údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení relevantní činnosti. Pro splnění kvalifikačních předpokladů musí aritmetický průměr kalkulovaný z obratů dodavatele dosažených za poskytnuté relevantní činnosti za tři (3) předcházející účetní období musí činit nejméně:

a) pro Katalogový list č. ZKS018 a ZKS009 částku ve výši 10 milionů Kč, a to za poskytnuté služby odpovídající službám dle tohoto Katalogového listu;

b) pro Katalogový list č. ZKS005, č. ZKS006, č. ZKS007, č. ZKS008, č. ZKS013, č. ZKS014, č. ZKS015 a č. ZKS016 částku ve výši 50 milionů Kč, a to za poskytnuté služby odpovídající službám dle kteréhokoli nebo více těchto Katalogových listů;

c) pro Katalogový list č. ZKS020, č. ZKS021, č. ZKS022 a č. ZKS023 částku ve výši 100 milionů Kč, a to za poskytnuté služby odpovídající službám dle kteréhokoli nebo více těchto Katalogových listů;

K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dodavatele Centrální zadavatel podle § 55 odst. 1 písm. c) ZVZ výkaz obratu dodavatele dosaženého za poskytnuté služby odpovídající službám ve vztahu ke Katalogovému listu č. ZKS019, č. ZKS024, č. ZKS025 a č. ZKS026 nepožaduje.

Možnost sčítání výše obratu subdodavatelů a dodavatele (v jakékoli kombinaci) za účelem dosažení požadované výše obratu uvedené výše Centrální zadavatel nepřipouští.“
Z výše uvedeného je zcela patrné, že k vytýkanému nesouladu mezi oznámením o zakázce uveřejněným v ISVZ a textem zadávací dokumentace nedochází. 

Ing. Vladimír Vošický, Ph.D. v.r.

Ředitel odboru provozu informačních technologií a komunikací
